
 

 

2011 - VIII. ZDRAVOTNICTVÍ - SPORT 
 
A. ZDRAVOTNICTVÍ 
 
1. Změna praktického lékaře 
 V letošním roce ukončil lékařskou praxi MUDr. Ivan Vinklárek, jehož pacienty byla 
většina našich občanů.  Ordinoval jako „obvodní lékař“, do jeho obvodu patřily některé ulice 
Znojma, dále Přímětice, Hluboké Mašůvky, Plenkovice a Kravsko. Občané bydlící v těchto 
místech patřili automaticky k danému obvodnímu lékaři. Teprve když byly v 90. letech 
minulého století lékařské obvody zrušeny, pacienti si mohli vybrat praktického lékaře, u něhož 
se pak zaregistrovali. Většina starších pacientů ze setrvačnosti zůstala u svého někdejšího 
obvodního lékaře. Praktický lékař pobíral od zdravotní pojišťovny na každého zaregistrovaného 
pacienta každý měsíc pravidelnou finanční částku, a to bez ohledu na to, zda daný měsíc svého 
lékaře vyhledal k prohlídce nebo ošetření. Za každý úkon dostává lékař od zdravotní pojišťovny 
další finanční prostředky.  
 MUDr. Vinklárek v dřívější době ordinoval nejdříve v Nové nemocnici, několik roků 
také v Příměticích, pak opět v Nové nemocnici. Dojížděl také ordinovat do naší obce, a to 
nejdříve jedenkrát týdně, později jen nepravidelně. Této služby, především s možností dát si 
předepsat potřebné léky, využívali především starší pacienti. 
 V červenci letošního roku odešel MUDr. Ivan Vinklárek do důchodu a jeho ordinaci 
v Nové nemocnici převzala jeho dcera MUDr. Ivana Dragonetti. Ordinuje v pondělí, ve středu, 
ve čtvrtek a v pátek od 7,30 do 11,30 hodin, v úterý od 13,00 do 17,00 hodin. 
 Někteří naši občané jsou registrováni u MUDr. Jiřiny Němečkové Hesové, která 
ordinuje ve Znojmě, ale bydlí  s rodinou v Hlubokých Mašůvkách. Další občané jsou pacienty 
jiných praktických lékařů. 
 
2. Dárci krve   
 Hematologicko-transfúzní oddělení Nemocnice Znojmo eviduje tyto bezpříspěvkové 
dárce krve z naší obce: 
 
Záviška Aleš   Kučerová Ludmila    
Semotamová Hana  Bloudíčková Věra    
Oliva Libor   Jeřábek Libor    
Szczurková Jana  Tondl Jiří    
Bořilová Marie  Brázda Pavel    
Dohnal Jan   Kollner Zdeněk   
Bořil Josef   Jilková Blanka   
Vodák Petr   Pavlík Radek    
Švarcová Šárka  Kamarád Václav   
Pavlíková Eva   Vodica Roman   
Frey Zbyněk   Stehlík Josef    
Buršovský Josef  Kulhánková Marcela   
Fruhwirt Marek  Bořil Zbyšek    
Zivčák Petr   Illková Věra    
Komendová Dagmar  Plíšek Libor  
   
3. Děkujeme, odcházíme 
 Několik tisíc lékařů českých nemocnic podalo koncem roku 2010 výpověď jako 
vyjádření nespokojenosti se situací v českém zdravotnictví, především s výší příjmů 
zdravotníků. K počátku ledna letošního roku to bylo v České republice celkem 3 772 výpovědí. 



 

 

Zatím co z některých nemocnic hodlaly odejít desítky lékařů (v Kraji Vysočina dokonce až 
80% lékařů),  v nemocnici  Znojmo to byl  pouze jeden lékař.  
 Touto situací, která by znamenala velmi závažné problémy některých nemocnic, se 
několikrát na společném jednání zabýval ministr zdravotnictví se zástupci Lékařského 
odborového klubu. Z jednání vyplynul závěr, že zdravotníkům budou zvýšeny jejich mzdy a 
lékaři, kteří stáhnou své výpovědi, budou přijati zpět. Tím byl hrozící kolaps našeho 
zdravotnictví vyřešen. 
           
4. Chřipková epidemie 
 Počátkem měsíce února došlo k výraznému nárůstu počtu nemocných chřipkou, proto 
byl i ve znojemské nemocnici vyhlášen od 7. února zákaz návštěv, který trval dva týdny. 
 Zákaz návštěv se vyhlašuje, pokud počet nemocných dosáhne hranice dvou tisíc na sto 
tisíc obyvatel. 
           
5. Očkování proti chřipce a encefalitidě 

Praktičtí lékaři zahájili v podzimním období opět očkování proti chřipce. Pro občany 
nad 65 roků je vakcína zdarma, stejně jako pro pacienty s cukrovkou, kardiaky a lidi trpícími 
dalšími závažnými nemocemi. Ostatní zájemci o očkování platí přibližně 160 Kč za vakcínu a 
obdobnou částku za aplikaci. 

Ačkoliv podle dlouhodobých sledování je patrno, že každoročně podlehne v České 
republice onemocnění chřipkou zhruba tisíc pět set až dva tisíce lidí, zájem o očkování je 
v porovnání s jinými státy malý. Zvláště žádoucí by bylo očkování starších lidí, které může 
chřipka ohrozit na životě. 

Občané by se měli dát očkovat také proti klíšťové encefalitidě, zvláště proto, že se 
v letošním roce v našem regionu zvýšil výskyt klíšťat. 

          
6. Změny ve znojemské nemocnici 
 Od 1. ledna došlo k dalším změnám v provozu znojemské nemocnice. Ze staré 
nemocnice na Vídeňské ulici tam bylo přeloženo kožní oddělení. V přízemí je umístěno 
v plném rozsahu oddělení radiační a klinické onkologie. 
 V souvislosti s hledáním úspor ve zdravotnictví řeší kraj optimalizaci lůžkového fondu 
ve zdravotnických zařízeních, což znamená snížit o 563 počet lůžek v kraji a získat tak sto 
milionů korun na zlepšení zdravotní péče. Se snížením akutních lůžek se počítá i ve znojemské 
nemocnici, kde bude zrušeno 99 z celkového počtu 585 lůžek. 
 Optimalizace bude znamenat i zrušení některých málo efektivních oddělení a naopak 
modernější vybavení některých specializovaných pracovišť. Například lůžková péče 
v odbornosti radiační onkologie bude centralizována v Brně a ve Znojmě. 
 Aby se zkrátila čekací doba při přijímání pacientů k hospitalizaci, byly původní 
prostory příjmu nově vyhrazeny pouze pro akutní příjem. Pro pacienty, kteří přicházejí 
k plánované hospitalizaci, byla vytvořena nová přijímací místnost. 
           
7. Znojemská nemocnice zavedla náramky 
Pro lepší identifikaci pacientů zavedla znojemská nemocnice náramky. Malí pacienti mají na 
rukou barevné plastové, dospělí bílé  papírové pásky. Na nich je jméno, název oddělení a 
čárový kód. Náramek dostává pacient hned při přijetí do nemocnice, má především usnadnit 
identifikaci a zabránit záměně pacientů. Do budoucna  by měl čárový kód na náramku 
obsahovat dokonce elektronickou zdravotní dokumentaci pacienta. 
           
8. Znojemsko trápí smog 



 

 

Počátkem listopadu se letos i na Znojemsku poprvé zvýšila koncentrace polétavého 
prachu nad stanovený limit, dokonce byl imisní limit překročen až dvojnásobně. Na této situaci 
se podílelo zamračené počasí, mlha a mrholení, které trvaly několik dní. 

Krajský úřad v Brně upozornil, aby lidé, kteří žijí a podnikají na Brněnsku, Znojemsku 
a Břeclavsku, minimalizovali svým jednáním množství vypouštěných škodlivin do ovzduší, 
aby omezili spalování pevných paliv, v domácnostech používání krbových topenišť a 
neprováděli činnosti spojené s nadměrnou prašností. Řidiči byli žádáni, aby pokud možno 
nevyjížděli s automobily. Starším lidem, dětem a nemocným osobám trpícím srdečně cévními 
a respiračními chorobami bylo doporučeno omezit pobyt ve venkovním prostředí. 

Tato situace trvala několik dní. Bohužel i naše obec trpí dýmem. Řada občanů se od 
plynového vytápění svých domů vrátila k topení pevnými palivy. V době inverze bývá vesnice 
- především její část v údolí - silně zamořena dýmem, protože někteří občané spalují i 
nepatřičné věci (zřejmě i plasty), jak je patrno z tmavého páchnoucího kouře vycházejícího 
z některých komínů. Tímto jednáním se značně zhoršuje životní prostředí naší obce. Právem 
se proto někteří lidé domnívají, že by bylo správné, aby uživatelé kotlů na pevná paliva platili 
ekologickou daň. 
 
9. Schválena zdravotnická reforma 
 Poslanecká sněmovna navzdory vetu Senátu schválila nový zákon o zdravotní péči. 
"Malá zdravotnická reforma" zavádí rozdělení péče na standardní a nadstandardní. Jejich 
seznam, který vstoupí v platnost od roku 2012, vypracuje ministerstvo zdravotnictví. 
 Podpůrné a doplňkové léky bude hradit pacient, rovněž ani léky do 50 Kč nebudou 
hrazeny ze zdravotního pojištění. Místo dosavadních 30 Kč na každou položku na receptu bude 
pacient platit 30 Kč za recept. Bude zpracován nový indikační seznam lázeňské péče, aby se 
do lázní jezdilo za skutečnou léčbou. 
 Od 1. prosince letošního roku byl v souladu s uvedeným zákonem zvýšen poplatek za 
pobyt v nemocnici, a to ze současných 60 Kč na 100 Kč denně. Poplatky platí pacienti 
v nemocnicích, v léčebnách pro dlouhodobě nemocné i osoby na lázeňské péči. 
 Zavádí se možnost hospitalizovaných pacientů připlatit si za nadstandardní pokoj. Ve 
znojemské nemocnici je tato možnost na traumatologickém, ženském a chirurgickém oddělení, 
kde sazba za jednodenní využití pokoje činí 400 Kč. 

 Ke změně došlo také u platby v lékárnách za léky – místo poplatku 30 Kč za každou 
položku na receptu se nyní platí 30 Kč za celý recept. 
           
 
B. SPORT 
 Družstvo kopané Sokola Hluboké Mašůvky je účastníkem okresní soutěže ve IV.A třídě, kde 
dosahovalo těchto výsledků: 
 
1. Soutěžní ročník 2010/2011 - jarní část 
27.3. Grešlové Mýto – Hlub. Mašůvky 1:2 
3.4. Hlub. Mašůvky – Přímětice B 2:4 (2:1) Meluš Št. 1, Dobrovolný 1 
10.4. Suchohrdly – Hlub.Mašůvky  7:0 (3:0) 
17.4. Hlub. Mašůvky – Mikulovice B 1:4 (1:2) Meluš Št. 1 
2.5. Hlub. Mašůvky - Olbramkostel 1:2 (0:1) Jelínek 1 
8.5. Vranov n.D. - Hlub. Mašůvky 1:3 (1:2) Dobrovolný 2, Tisoň 1 
15.5. Těšetice – Hlub. Mašůvky  3:0 (1:0) 
22.5. Hlub. Mašůvky - IE Znojmo  0:4 (0:4) 
29.5. Slatina – Hlub. Mašůvky  6:5 (3:0) Dobrovolný 3, Petrželka 1,  

Meluš Št. 1 



 

 

5.6. Hlub. Mašůvky – Chvalovice B 0:3 (0:1) 
12.6. Štítary – Hlub. Mašůvky  4:0 (2:0) 
19.6. Hlub. Mašůvky – Blížkovice B 1:4 (0:2) Petrželka 1 
 
2. Závěrečná tabulka ročníku 2010/2011 - IV.A třída – muži 
1. Těšetice  26 17 6 3 92:38  57 
2. Suchohrdly  26 17 4 5 90:38  55 
3. IE Znojmo C 26 17 2 7 103:47  53 
4. Konice  26 14 7 5 78:49  49 
5. Přímětice B  26 14 3 9 86:62  45 
6. Chvalovice B 26 14 3 9 65:47  45 
7. Blížkovice B 26 13 4 9 65:51  43 
8. Mikulovice B 26 13 1 12 63:62  40 
9. Štítary B  26 10 5 11 72:73  35 
10. Slatina  26 8 6 12 66:68  30 
11. Hlub. Mašůvky 26 6 2 18 48:98  20 
12. Vranov n. D. 26 4 6 16 53:99  18 
13. Olbramkostel 26 5 2 19 42:104  17 
14. Grešlové Mýto 26 4 1 21 35:122  13 
 
Z uvedené tabulky je zřejmé, že nejlepší útok mělo družstvo IE Znojmo, které svým soupeřům 
nastřílelo 103 branky, na 2. místě družstvo Těšetic s 92 vstřelenými brankami. 
Nejslabší obranu mělo družstvo Gr. Mýta, které obdrželo 122 branek, na 2. místě družstvo 
Olbramkostela, které obdrželo 104 branky. 
Nejvíce vítězných utkání – celkem 17 – sehrála shodně družstva Těšetic, Suchohrdel a Znojma, 
nejvíce prohraných utkání sehrálo družstvo Gr. Mýta – 21, Olbramkostela – 19 a Hlubokých 
Mašůvek – 18. 
Celkem bylo během uvedeného ročníku sehráno 182 utkání, při nichž bylo vstřeleno 958 
branek, což činilo na jeden zápas průměrně 5,26 branek. 
 
3. Soutěžní ročník 2011/2012 
14.8. Olbramkostel – Hluboké Mašůvky 0:10 (0:6) Jelínek 2, Sobol 2, Oliva 2, Žák 2,                          

        Krejčí 2 
21.8. Hlub. Mašůvky- Přímětice  3:4 (2:0) Krejčí 1, Oliva 1, Dobrovolný 1 
27.8. Blížkovice B – Hlub. Mašůvky 3:2 (1:1) Žák 1, Dobrovolný 1 
4.9. Hlub. Mašůvky – Štítary B  3:1 (0:1) Kotz 1, Meluš 1, Krejčí 1 
11.9. Únanov B – Hlub. Mašůvky  8:2 (2:1) Oliva 1, vlastní 1 
18.9. Hlub. Mašůvky – Šatov B  2:3 (0:3) Dobrovolný 1, Tisoň 1 
25.9. Grešlové Mýto – Hlub. Mašůvky 2:3 (0:1) Hlávka 2, Jelínek 1 
2.10. Hlub. Mašůvky – Chvalovice  4:1 (3:0) Žák 2, Petrželka 1, Tisoň 1 
9.10. Konice – Hlub. Mašůvky  0:4 (0:2) Hricák 2, Petrželka 1, Oliva 1 
16.10. Hlub. Mašůvky – Slatina  4:1 (2:0) Oliva 1, Krejčí 1,  Hlávka 1,  

Vodák 1 
23.10. Starý Petřín – Hlub. Mašůvky 8:2 (5:1) Meluš Št. 1, Oliva 1 
30.10. Hlub. Mašůvky – IE Znojmo  2:0 (2:0) Oliva 1, Krejčí 1 
6.11. Hlub. Mašůvky – Vranov  10:1 (8:0) Dobrovolný 4, Oliva 3, Petrželka1,
        Žák 1,Tisoň 1 
13.11. Hlub. Mašůvky – Olbramkostel 4:1 (4:1) Meluš Št. 2, Pisařovic 1,  

Petrželka 1 
 



 

 

4. Závěrečná tabulka podzimní části: 
1. Starý Petřín   14 12 1 1 90:13  37 
2. Šatov B   14 11 1 2 61:18  34 
3. Blížkovice B  14 11 0 3 56:20  33 
4. Únanov B   14 10 2 2 71:26  32 
5. Hluboké Mašůvky 14  9 0 5 55:33  27 
6. Přímětice    14 6 3 5 25:26     21 
7. IE Znojmo C  14 6 1 7 48:47  19 
8. Štítary B   14 5 2 7 39:56  17 
9. Konice   14 4 3 7 22:42  15 
10. Chvalovice B  14 4 1 9 23:43  13 
11. Olbramkostel  14 3 3 8 35:64  12 
12. Slatina   14 3 3 8 22:54  12 
13. Vranov n. D.  14 2 3 9 25:61   9 
14. Grešlové Mýto  14 0 1 13 14:83   1 
 
Nejlepší útok mělo družstvo Starého Petřína, které soupeřům vstřelilo 90 branek, nejhorší 
mužstvo Gr. Mýta, které vstřelilo pouze 14 branek. 
Nejlépe bránilo mužstvo Starého Petřína, které inkasovalo pouze 13 branek, naopak nejhůř 
bránilo mužstvo Gr. Mýta, kterému soupeři vstřelili 83 branek. 
Mužstvo Starého Petřína sehrálo nejvíce vítězných utkání – celkem 12 ze 14 sehraných, to 
znamená úspěšnost 85,71 %, naopak poslední mužstvo Gr. Mýta nezvítězilo ani v jediném 
utkání. Družstvo Hlubokých Mašůvek sehrálo 9 vítězných utkání, úspěšnost mělo 64,29 %. 
Mužstvo Sokola Hlubokých Mašůvek vstřelilo celkem 55 branek, což je průměr na jedno 
utkání 3,93 branky. Obdrželo celkem 33 branek, což je průměr na každé utkání 2,36 branky.  
Střelci branek mužstva Hluboké Mašůvky byli: 
Oliva   11 branek Tisoň   3 branky 
Dobrovolný   7  Hricák   2 
Krejčí    6  Sobol   2 
Žák    6  Kotz   1 
Meluš   4  Pisařovic  1 
Petrželka  4  Vodák   1 
Hlávka   3  vlastní    1 
Jelínek   3 
 
5. Cvičení zumby 
 Od měsíce května se konalo jedenkrát týdně v sále kulturního domu cvičení zumby, 
které vedla  instruktorka Dana Šalamonová z Mramotic. Zúčastňovalo se v průměru 10 až 15 
žen, poplatek za jednu lekci činil 50 Kč. 
 Zumba je dynamický tanec a cvičení  prováděné na latinsko-americkou a mezinárodní 
hudbu. 
 
6. Mistrovství světa v ledním hokeji 
Mistrovství světa v ledním hokeji se  konalo v době od 29. dubna do 15. května na Slovensku. 
Tým české republiky byl zařazen do skupiny D, v níž sehrálo tři vítězná utkání, a to s mužstvy 
Finska, Lotyšska a Dánska. Úspěšní byli i v dalších bojích, celkem na šampionátu sehráli devět 
zápasů, z nichž osm vyhráli. Jediná prohra se Švédy je vyřadila z možnosti bojovat o zlatou 
medaili. Po loňském zisku titulu mistra světa se letos umístili na 3. místě, když v závěrečném 
utkání porazili mužstvo Ruska 7:4 a získali tak bronzové medaile. 
          



 

 

 
7. Úspěchy našich občanů ve sportu 
Úspěšní členové juniorského volejbalu 

Zdejší občané Ondřej Švarc, David Drozd a Josef Veselý jsou členy chlapeckého 
juniorského volejbalového družstva VK Znojmo, které si úspěšně vedlo ve skupině 1. ligy 
v soutěžním ročníku 2010/2011. 
6.6. - turnaj v plážovém volejbalu v Příměticích a na koupališti Pohoda v Únanově: 
kategorie mix mládeže: 3. místo: Sabina Švarcová - David Drozd 
 
Michaela Fruhwirtová, úspěšná reprezentantka v aerobiku 

Michaela Fruhwirtová je členkou SK AEROBIC PROFESIONAL ZNOJMO, kam 
dvakrát týdně dojíždí na trénink se skupinou starších žaček. V době příprav na různé závody je 
trénink intenzivnější, koná se až třikrát týdně. Do cvičení jezdí od svých šesti roků. 

V letošním roce se ve dnech 2. a 3. dubna zúčastnila jako členka šestičlenného družstva 
soutěže o Pohár federací, která se konala v Brně. 

Dalšího úspěchu dosáhla 6. listopadu na 1. vídeňském poháru v aerobiku. V kategorii 
step aerobic obsadilo osmičlenné družstvo znojemských dívek 1. místo. 
 
Gabriela Malcová, členka VK Pegas Znojmo 
 Zdejší občanka Gabriela Malcová byla členkou juniorského volejbalového klubu Pegas 
Znojmo a patřila k oporám družstva. 
 
Úspěch lukostřelců 
 Mistrovství České republiky v lukostřelbě, které se konalo ve Voticích, se za 
lukostřelecký klub Znojmo zúčastnili v kategorii 9 – 10 let tři  závodníci, mezi nimž byl také 
náš občan Ondřej Němeček. 
 
Oldřich Dohnal, stolní tenista 
 Oldřich Dohnal je již řadu roků velmi úspěšným hráčem stolního tenisu, a to jako člen 
družstva České pošty Znojmo. 
 Mezi letošní nejlepší umístění patří vítězství ve čtyřhře (Oldřich Dohnal - Roman Tejral) 
turnaje veteránů ve Znojmě. 
 
Zdeněk Hnilo, běžecký vytrvalec 
 Náš bývalý občan Zdeněk Hnilo, který nyní žije v Pardubicích, se zúčastnil Vánočního 
běhu ve Znojmě. I když po čtyři roky již pravidelně nezávodí a zúčastňuje se ročně jen dvou tří 
závodů, znojemského závodu se zúčastňuje proto, že je zdejším rodákem. 
 Zdeněk Hnilo usiloval o překonání traťového rekordu, což se mu nepodařilo, ačkoliv 
celý závod vedl a s náskokem 107 sekund doběhl jako první. 
           
8. Provoz koupališť 

Letos byla na Znojemsku možnost koupání v přírodních nádržích – na Vranovské 
přehradě (na pláži v Bítově a ve Vranově), ve Výrovicích, v Oleksovicích a na přírodním 
koupališti v Banticích. 

Mimo provoz byla koupaliště v Těšeticích, v Prosiměřicích a v Miroslavi, protože 
nesplňují technicko-stavební podmínky (chybí brodítka se sprchami při vstupu do bazénu, 
přelivný žlab u horního okraje bazénu). 

Největší zájem byl o koupání v bazénech Městské plovárny ve Znojmě – Louce, 
v Mramoticích, Únanově, Hlubokých Mašůvkách, Olbramovicích a Trstěnicích. 

 



 

 

 Vstupné na koupališti v Hlubokých Mašůvkách a na koupalištích v okolí: 
Celodenní vstupné letos bylo: 
Městská plovárna Louka  dospělí: 90 Kč   děti:  70 Kč 
Mramotice     40 Kč    30 Kč 
Pohoda Únanov    60 Kč    50 Kč 
Hluboké Mašůvky    30 Kč    15 Kč 
Vrbovec     35 Kč    20 Kč 
Olbramovice     40 Kč    20 Kč 
Trstěnice     20 Kč    15 Kč 
Koupaliště Bantice    40 Kč    20 Kč 
Vodní nádrž Tavíkovice   Vstup volný 
Koupaliště Vémyslice   15 Kč    10 Kč 
Vranovská přehrada – Vranov pláž 
Vranovská přehrada – Bítov pláž 
Vodní nádrž Výrovice 

 
Provoz na koupališti v Hlubokých Mašůvkách byl v letošním roce zahájen 28. června a 

skončil 28. srpna . 
V jarních měsících provedli občané zaměstnaní na veřejně prospěšných pracích veškeré 

potřebné opravy a úpravy, aby k zahájení provozu bylo koupaliště v odpovídajícím stavu. 
V letošním roce byla změněna činnost pracovnic, které zajišťovaly chod koupaliště. 

V minulých letech byly jako pokladní zaměstnány ženy na veřejně prospěšných pracích, provoz 
občerstvení zajišťovali nájemci tohoto zařízení. Protože o pronájem neměl letos nikdo z občanů 
zájem, zajistila provoz občerstvení obec. Byly nakoupeny potraviny a nápoje, obsluhu 
zajišťovaly studentky: Gabriela Malcová, Markéta Malcová, Hana Berková, Tereza Hrubá.   
Odběr vzorků vody a úklid šaten a sociálního zařízení zajišťovaly Jana Řiháčková a Marcela 
Kulhánková. 
Náklady na provoz koupaliště činily celkem     217 588 Kč, 
z toho: elektřina 61 384 Kč,  materiál 55 276 Kč, služby 24 855 Kč, 
 voda 7 711 Kč,  vzorky vody 9 285 Kč, sečení trávy 3 208 Kč, 
 bufet - nákup potravin 35 739 Kč, bufet – mzdy 20 130 Kč 
 
Příjmy  činily:             110 921 Kč, 
z toho vstupné 41 356 Kč, prodej chemie 6 270 Kč, 
prodej v bufetu 63 295 Kč 
 
Na letošní provoz koupaliště byla tedy z rozpočtu obce doplacena částka 106 667 Kč. 
 
Návštěvnost zdejšího koupaliště v letošním roce 
Datum  Děti platící i neplatící  Dospělí včetně bufetu  Celkem lidí 
28.6.   9    15    24 
29.6.   8    10    18 
30.6.   -     2     2 
5.7.   23    21    44 
6.7.   36    37    73 
7.7.   21    32    53 
8.7.   11    14    25 
9.7.   77    90              167 
10.7.   73             124    190 
11.7.    7     1      8 



 

 

12.7.   124    66             190 
13.7.    38    54    92 
16.7.   13    25    38 
17.7.   27    85             112 
18.7.   20     5    25 
19.7.   31    25    56 
3.8.   22    34    56 
4.8.   15    18    33 
5.8.   19    15    34 
11.8.   35    18    53 
13.8.   29    19    48 
14.8.    1    20    21 
15.8.   14     2    16 
16.8.   10     6    16 
17.8.   25    16    41 
19.8.   25    12    37 
20.8.   15    18    33 
21.8.    9    26    35 
22.8.-28.8.  Dopočítáno průměrem podle vybraných peněz            513 
 
Celková návštěvnost v roce 2011 byla     2 060 osob 
Letošní návštěvnost koupaliště byla nejnižší za uplynulá léta, např. v r. 2003 činila 9 400 osob, 
v r. 2006 – 5 805 osob, v r. 2009 – 2 716 osob. 
           
9. Návštěvnost kempů 

Ve srovnání s loňským létem byla návštěvnost kempů v měsíci červenci o třetinu až 
polovinu menší. Nejhůř byla situace se stany a karavany, lepší situace byla v obsazenosti chatek 
a penzionů. 

Podstatné zvýšení návštěvnosti nastalo v měsíci srpnu, kdy se značně zlepšilo počasí. 
Téměř shodná situace byla i v kempu COUNTRY v naší obci, kde byla rovněž v měsíci 
červenci návštěvnost velmi nízká, obrat nastal až v měsíci srpnu. 

Celkově letos zaznamenala návštěvnost kempů úbytek návštěvníků. Za uplynulých 
několik roků se počet turistů v kempech snížil až o jednu třetinu. Úbytek klientů zaznamenaly 
i penziony a hotely, nejvíc ubylo turistů z Nizozemí a z Německa. 
           
10. Tragická smrt hokejistů 
 Den 7. září se zapsal do historie jako nejčernější den českého hokeje. Letadlo JAK-42D 
s hokejisty ruského klubu Jaroslavl se krátce po startu zřítilo a v jeho troskách kromě dvou 
pasažérů zahynuli všichni hokejisté ruského klubu Lokomotiv  Jaroslavl. Mezi nimi byli i tři 
čeští "zlatí" hokejisté: Karel Rachůnek (32 roků), Josef Vašíček (30 roků) a Jan Marek (31 
roků). 
 Tisíce lidí se s tragicky zahynulými českými hokejovými reprezentanty rozloučily na 
tryzně, která se konala 11. září na Staroměstském náměstí v Praze. Po skončení veřejné 
vzpomínky se v Týnském chrámu konala zádušní bohoslužba. S hokejisty se také rozloučili 
fanoušci v Jindřichově Hradci a ve Zlíně. 
           
11. Junácký tábor na  Bábovci 
 Na louce pana Dobrovolného na samotě Bábovec byl i v letošním roce v provozu 
junácký tábor. Jeho provozovatelem je již po šestnácté Junák Znojmo, jehož oddíly se zde 
v době hlavních prázdnin střídaly po jednom až dvou týdnech, celkem v šesti turnusech. 



 

 

 Účastníci tábora využívali příznivého počasí k častému pobytu na koupališti v naší obci. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
  


